12 Ut sederent, quos elegit Apo-
sto-

Luc. 22. 36.

Sine ullo nisi iustitia affertur debet esse iudex in iudicio

Matth. 10. 10.

Marc. 10. 50

Ut ad iudicium iudicium habeat

Stolos orbem indicantes, in throno iuxta rationis iudicium; qui constituit, iam iam moriturus, docuit modum. Iam enim electio facta: Sed nunc, qui non habet, vendat tunicam & emat gladium. Infit: Nunc est necessarius gladius, quippe cor inflammare debet in iudicium legis; zelus: at sine tunica, ubi gladius edacitur zeli flamma. Quid? Index num indutus habitum, nequit stringere gladium in iudicium? Nequit iure, quippe evaginabit sine consideratione, erroris precipiti expositus, quippe ad iudicium non nudus. Gladius & tunica (uti dixi Tautolog. 4. D. 4. n. 6.) sunt metaphorica. Per gladium iudicium indicatur sententia: per tunicam color speciosus, quo humani vestiuntur affectus: tuncque erunt iustitia, ubi sententia absque ullo colore: tunicaque est projicienda iudice ascendente in tribunal; ut aequitatis tunc effulguret exemplar: igitur omnem debet excutere in iudicium affectum, ut possit iure pro veritate & iustitia palam educere gladium. Pende, Prædem affectis Assertor N. duas tunicas vendit. Neque duas tunicas: igitur in sententijs haud rectus, qui colores curat occultare coloribus, quibus prava sententia, & pectoris involucre. Modò etiam unicum respuit, dum iudex gladium assumit: Nunc qui non habet, vendat tunicam, & emat gladium. Duabus tunicis, difficilis tenor legis: tunica tantum respectu prioris status, iudex esset nudus affectu, veruntamen non omnimodò: unicaque etiam à Salvatore prohibetur, quam discipulis orbis iudicium committitur; igitur ut à iudice iudicio educatur gladius, esse debet omninò nudus affectibus.

13. Sumit igitur indiscretè & sine iure gladium in sententiam, qui gladium habet & tunicam: tunicamque non respuit, qui in pectore oculos habet. Habet oculos sed sine lumine, quippe quam habet in pectore: & ut possit in iudicium accipere lumen; à pectore necessarium, quòd excutiat affectionem. In caeco à Christo illuminato patefcit in lumen quantum obiter affectio. Projecito vestimento suo exiliens venit. A Christo utique caecus illuminatur, verum in visionem diligentius disponitur. Habebat oculos, sed non usas: habebat oculos, sed sine luce, sine ulla in lumen luminum sensatione: igitur ex iudicio quo sine sensu rationis oculus, iudex apparebit

insensatus. Caecus caecum se cognovit; & nudos accessit, ut videret. Claret iudicium aërasiæ & medicina, ut iure gladio utantur in sententia, non solum vestimentis proiectis, sed vestimento, pectoris re penitus nudo: igitur iudex non habet ad iudicium iudicium; ne projiciat è corde affectionum vestimentum. Hinc affectus dicuntur passiones, ut saltem propter dolorem expellantur à regione pectoris: igitur his rationis obicibus, caritatis voluptatibus, potius corda torquentur, quam afficiuntur. Quod rudtatis in passione sacra, est commendatio iudicium in passione affectuosa. Illicò ut proposuit Christus, Apostolorum hebetatus est sensus. Ipsi nihil horum intellexerunt: & erat verbum istud absconditum ab eis & non intelligebant qua dicebantur. Futuri qui iudices pavent ad vocem passionis: tunc enim plus intelligit ratio, ubi sine affectionum intellectu. Passiones peccatorum: vocat Paulus. Sine peccatis, raro cordi ingeruntur affectionum passiones: dicunturque passiones peccatorum, ut ex affectu conser iudicium præiudicium: equidem non solum peccatum, sed summa in iudicio audacia; & titulo iustitia defendere clara crimina. Quia occultus affectus non ideo obducitur color, nec splendescit error. Projiciantur igitur cuncta affectionum vestimenta, ut

Sit sine labe toga

DIDASCALIA VI.

Hereticorum sapientia, veniosissima stultitia.

STulti namque facti sunt à Jerem. 10. 14. ignorantia; igitur dicentes se esse sapientes, stulti facti sunt: quippe in errores & errores dedunt gaudibundi cor: semper quidem discunt, sed nunquam ad scientiam veritatis perveniunt; qui nolunt scire errorum scientiam esse sapientibus puram putam stultitiam: recipientes sanè in semetipsis sui pretium, ac mercedem erroris; quippe plus lucidis tenebris stultescunt, quo in veritatem magis illuminantur, ponentes tenebras lucem & lucem tenebras: pompositate eximìa vitis frondosa & opaca, pro fructu ferens tantum & folia & folia.

Aff. Bioner cruciani, dñ iactant.

Luc. 18. 34.

Rom. 7. 5.

Ovid.

Hereticis quam stulti.

SI

Castrod.

Marc. Se- nec.

Non est subtilitas, ubi subtilitas tantum, Senec.

1. Reg. 25. 25.

Ioan. 1. 9.

Littera illorum apparenti.

Augustin.

Si qua dicta Sophon ventoso pectore fulmant; Non nisi ventoso corda tumore gravant. Taxat Marc. Senec. Prefat. in 1. lib. Controv. apposite: Quid ergo? Unde hæc fama? Nihil (intra) est iniquius his, qui nasquam putant esse subtilitatem, nisi ubi nihil est præter subtilitatem. Hoc fundamentum tot & tantis superstructis molibus obruebatur: & nescio, an maximum vitium subtilitatis sit, nimis se extendere. Magis nocent insidie qua latent. Fortius hocine fundamentum ardet filius, Epist. 99. Hi agere seipfos ali- quid existimant. Quid te torques (subdit) & maceras in ea questione; quam subtilitas est, contempisse, quam solveret. Minus stultescerent, si stultos semetipsos scirent. Stultus est, & stultitia est cum eo, dicitur de Nabalo. Idem aptissimè de hereticis stultisimis, quippe stultitia cum eis. Stulti dantaxat essent si haberent errorem: sed stultitia etiam iudicaret illis, & cum inflatione pectoris, crepantibus buccis; quippe erroris stultitiam, inelctam plaudunt pravitate sapientiam.

2. Erat lux vera dicitur de Sapientia incarnata, que de celo descendit, ut homines erudiret. Lux est doctrina; & lux vera, vera scientia (de quo latè Tautolog. 11. à n. 25.) non apocrypha. Quo incerto additur vera, si falsa non est doctrina? Ut signentur literæ hereticorum in tenebris lucentium, quorum lux comprehensa à tenebris, atque caligine erroris: Christi doctrina dicitur vera in hominum illuminationem; quoniam quæ inducunt in errorum caliginem doctrinæ falsæ, sunt literæ dantaxat lucentes ex apparentia. Lucere caecis videntur, sed obsecutiores quo lucent, & caeci obsecutè vident. Unde quia illuminat Christi doctrina, dicitur veras quippe hereticorum falsæ, quantumvis prolata factu, quasi illi in lucem descendissent è celo. Non enim abscondunt, imperitiam suam, sed pro summa peritia proferunt in lucem (ait Augustin. lib. 2. Evang. qq. cap. 40.) & iactantia sermonis ostentant. Addit etiam in Ioan. tract. 45. Innumerabiles enim sunt, qui se videntes non solum iactant; sed à Christo illuminatos (haud aliter Novatores) videri volunt. Sunt autem heretici: equidem totum ad pretium titivilitium, quicquid iactant glotorantes uti pretiosum.